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ren ideologi, man bøjer sig for, og jeg kan ikke 
forstå, at Socialdemokratiet ikke siger, at nu må 
vi have stoppet EU's tyranni over for Danmark. 

Kl. 11:18 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 11:18 
John Dyrby Paulsen (S): 
Jeg synes, at man nu skal sætte det her ind i en 
rigtig sammenhæng. Det er da rigtigt, at vi i EU- 
sammenhæng er nødt til at tage noget af det 
sure med det søde, og det her er et af de tilfælde, 
hvor vi må tage noget af det sure. 

Jeg synes, vi faktisk har fået en god og fornuf- 
tig løsning på det. Jeg ville også helst have fort- 
sat med det danske system, for jeg synes, det er 
enkelt og overskueligt og ligetil, men jeg må 
også indrømme, at det favoriserede de danske 
udbydere af pensionsopsparing. 

Jeg synes, at den løsning, vi er kommet frem 
til, i virkeligheden er god. Jeg skal også indrøm- 
me, at nogle af de løsninger, vi så undervejs, var 
jeg ikke særlig glad for, og de havde ikke kunnet 
komme igennem dette Folketing. Men den løs- 
ning, vi nu har, er faktisk ret god i den sammen- 
hæng -  også set i forhold til, hvad udgangs- 
punktet var. 

Jeg er så ikke enig i, at vi i forhold til alt det, 
der kommer fra EU, og som ikke lige passer ind 
i det danske system, nødvendigvis skal sige, at 
det skal væk, og at det ikke duer, og at alt det, 
der passer ind i det danske system, skal vi så 
tage os af. Altså, det her er en give and take-situ- 
ation, og vi er nødt til at sige: Ja, nogle gange må 
vi bide i det sure æble. Og så må vi finde nogle 
ordentlige løsninger, der passer til det danske 
system, og det har vi altså fundet i den her sam- 
menhæng. 

Kl. 11:19 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det hr. Frank Aaen for den sidste korte be- 
mærkning. 

Kl. 11:19 
Frank Aaen (EL): 
Selvfølgelig skal vi samarbejde internationalt 
om alle de spørgsmål, der kræver internationale 
løsninger -  naturligvis. Og det støtter Enhedsli- 
sten også; vi synes, det skulle være i en anden 
form end via EU, men selvfølgelig støtter vi den 
form for samarbejde, hvor der er brug for sam- 
arbejde. 

Men der er ikke brug for internationalt sam- 
arbejde om, hvordan pensionssystemet i Dan- 
mark skal være indrettet -  det er der altså ikke. 

Der er ingen som helst begrundelse for, at ud- 
landet skal blande sig i, hvordan vores pensions- 
ordninger er indrettet i Danmark. 

Det er det, jeg ikke kan forstå, for vi har jo det 
samme på miljøområdet. Vi må ikke have lov til 
at forbyde stoffer, som vi i Danmark mener er 
sundhedsskadelige, for det siger EU at vi ikke 
må. Vi må ikke have lov til at forbyde banker at 
spekulere i skattelylande, for det siger EU at vi 
ikke må. Det er jo stribevis af urimeligheder, der 
kommer fra EU-systemet, og som alene er base- 
ret på ideologi og ikke på, at der er brug for at 
samarbejde om det internationalt. 

Kl. 11:20 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 11:20 
John Dyrby Paulsen (S): 
Jeg er ikke enig i præmissen. Jeg synes, det er 
omvendt. Altså, det her er jo ikke alene et 
spørgsmål om ideologi, det er et spørgsmål om 
praktik; det er et spørgsmål om at sige: Hvordan 
kan vi få det her til at fungere inden for den fæl- 
les ramme, vi har? 

Jeg synes tværtimod, det ville være meget 
ideologisk og meget komplekst og føre til man- 
ge, mange store problemer, hvis vi stod fast på at 
sige: Vi er med i et samarbejde, men vi vil kun 
have de gode ting; vi vil ikke rette ind, når der er 
nogle ting i Danmark, der bliver påpeget, og det 
bliver sagt, at de ikke er i overensstemmelse 
med de fælles spilleregler. 

Hvis vi ikke har den vilje til også at løse de 
praktiske problemer, kommer vi altså ikke vide- 
re. Og jeg synes, at det her er et meget godt ek- 
sempel på, at vi har løst nogle praktiske proble- 
mer. Og praktiske problemer har der været -  det 
skal jeg lige love for -  men vi har altså løst dem 
til gavn for de danske pensionsopsparere. Så det 
har jeg ikke nogen problemer med, tværtimod. 

Kl. 11:21 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Der er ikke flere korte bemærkninger. Så er det 
Dansk Folkepartis ordfører, og det er hr. Mikkel 
Dencker. 

Kl. 11:21 
(Ordfører) 
Mikkel Dencker (DF): 
Baggrunden for lovforslaget, vi behandler nu, 
er, som vi allerede har været inde på i debatten, 
at der blev afsagt den her dom i januar i år om, 
at det danske pensionssystem ikke lever op til 
EU's regler. Jeg vil da gerne sige, at vi i Dansk 
Folkeparti meget beklager den indflydelse og 


